

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۵ اگست ۲۰۲۳

طالبان: "شیر خانه و روباه بیرون"!

دوشنبه - ۲۳ اسد ۱۴۰۲ - کابل: در یادداشت امروز مکتب مختصری داریم بر ضرب المثلی که به مثابه عنوان مطلب انتخاب شده و رابطه آن با حاکمیت نظام ملاسالار و تمام نظام های ضد مردمی. اما قبل از آن توجه شما را به این دو خبر جلب می نمایم:

۱- "عاصم منیر" لوی درستیز دولت پاکستان امروز ضمن صحبتی در ایالت خیبر پختونخواه که در آن از مردم افغانستان خواست تا در ازای حمایتی که دولت پاکستان از خاینان به افغانستان کرده است، برای آن کشور "منت خانه" بسازند؛ گفت: "ما حاضریم از حاکمیت دولت پاکستان به هر قیمتی دفاع نمائیم" - تأکید از من است - ع. ق.

۲- امروز حوالی ساعت ۱۱ قبل از ظهر در اثر انفجاری که در هوتل "قاری خُدران" ولایت خوست صورت گرفت، سه تن کشته و هفت دیگر بشدت زخمی شده اند. سخنگوی قومندانی امنیه ولایت کابل در عین حالی که انفجار و تلفات آن را که چند طفل نیز در بین آنها وجود دارد، تأیید نمود، مگر راجع به علت آن انفجار مطلقاً حرفی به میان نیاورد.

به اساس تماسی که با یک تن از خویشاوندان که می شود گفت در حدود صد متری محل انفجار حاضر بوده داشتیم، وی تبلیغات دروغین برخی از رسانه ها را که یا می کوشند زیر نام "انفجار مرموز" و یا "انفجار بمب خودساخت" حقیقت حمله پاکستان را مخفی نمایند، افشاء نموده گفت: انفجار در اثر حمله دولت پاکستان بر یکی از خانواده های ساکن در هوتل که از وزیرستان جنوبی به افغانستان پناهگزیں شده بودند، با یک "درون" صورت گرفته است.

و اما این که حاکمیت دست نشانده نظام ملاسالار چرا جرأت ندارد حتا تجاوز علنی و آشکار یک دولت خارجی را بر کشور نام ببرد- محکوم کردن باشد سرچایش- و حتا خلاف تمام رسم، عنعنات و رسوم افغانها که از مهمان شان با دادن سرشان دفاع می نمایند، کشته شدن مهمانان شان را حتا تذکار هم نمی دهد، بر می گردد به ماهیت وابستگی غلیظ نظام ملاسالار به دولت پاکستان که از آنها "روباہ بیرون" ساخته است.

این که یک فرد و یا جمع در سطح افراد و نهاد یا حاکمیت ها "شیرخانه و روباه بیرون" می گردند، متعلق است به مینا و منشای قدرت آن فرد و یا حاکمیت. هر گاه یک حاکمیت با تکیه بر نیروی خود و در پناه حمایت گسترده و قاطع مردم خودش، اعمال قدرت نماید، در آن صورت ضمن حرمت قایل شدن به مردم خودش و ایجاد روابط دموکراتیک و توأم

با احترام متقابل با مردمش، از هیچ قدرت خارجی ترس نداشته و هیچ گاهی در مقابل زورگویی قدرت های خارجی سر خم نمی نماید.

عکس این روند هرگاه یک حاکمیت خلاف اراده مردمان خودش توسط حاکمیت های بیگانه به مثابه حاکمان مستمری بگیرد به حاکمیت گماشته شده باشند، آنها ضمن آن که به منشای قدرت شان یعنی بیگانگان و خارجی سر تمکین و بردگی فرو می آورند، در کشتار مردم شان بیدریغ عمل می نمایند و مصداق کامل "شیرخانه و روباه بیرون" می گردند.

هموطنان گرامی!

من و توئی که در زیر سیطره نظام ملاسالار در خوف و هراس دایمی "شاید امروز روز آخر آزادی و حتا حیات ما باشد" زندگانی می نمائیم در طی دو سال گذشته همیشه شاهد بوده ایم که طالب به مانند تمام حاکمیت های ضد مردمی و ضد ملی، در مواجهه با خواست بحق مردم ما در هرکجائی که بوده به همان گفته معروف "مگس مخالف را با توپ نفرت کوبیده است"، اما نقطه مقابل این سیاست وقتی پای کشورهای خارجی در میان بوده، باز این شیر خانگی، روباه بیرونی شده، حتا صدایش را نیز بلند ننموده است. سند این ادعای ما نه تنها سکوت مرگیار شان در قبال تجاوز امپریالیسم امریکا در سال گذشته به غرض کشتن "ایمن الظواهری" بود و ادامه همان سکوت در قبال حملات مکرر نظامیان پاکستان بر ولایات خوست، پکتیکا، کنرها و نورستان بود، بلکه بعد از چند کلنگک مقابل رژیم ولایت فقیه، خلاف معاهده "موسی شفیق" جهت اثبات "بیگناهی" شان به آن رژیم اجازه دادند تا مقدار آب را ۱۰۰۰ کیلومتر دور تر از مرز های ایران کنترل نمایند.

هموطنان گرامی!

این شقاوت و سببیت حین کشتار مردم افغانستان و این دنانت و فرومایگی حین مواجهه با بیگانگان، همه گویا و برخاسته از ماهیت وابستگی برده منشانه طالب می باشد. این را بدانیم که چنین خصیصه ای، خاص طالب نیست، بلکه هر نظام ضد مردمی که بر روی مردمش شمشیر می کشد، برای بقایش هیچ راهی جز بردگی و غلامی بیگانگان ندارد.

با شعار مرگ بر طالب و نابود باد نظام ملاسالار به نبرد مان ادامه دهیم!

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!